
OBEC NOVÝ MALÍN 

Zastupitelstvo obce Nový Malín 
 
 

Obecně závazná vyhláška obce Nový Malín, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
 
Zastupitelstvo obce Nový Malín  na  svém   zasedání konaném dne 20.10. 2022 usnesením             
č. 07/01/2022 vydalo na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

 
Článek 1  

Úvodní ustanovení  
 
 

Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je v rámci zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se 
zakazuje konzumovat alkoholické nápoje. 

 
 

Článek 2  
Vymezení pojmů 

 
 
Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 
další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu 
na vlastnictví k tomuto prostoru1.  

 
 

Článek 3  
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství  

 
 
(1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného 
prostranství v obci Nový Malín. Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky.  
 
(2) Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství (dále jen „zákaz“) se 
nevztahuje na dny 31. prosince a 1. ledna.  
 
(3) Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na veřejná prostranství, vymezená 
v příloze č. 1 v době, kdy na konkrétním veřejném prostranství probíhají kulturní akce, sportovní 
akce, společenské akce, příležitostné trhy a podobné akce za podmínek stanovených zvláštními 
právními předpisy. 
 
  
 

                                                 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



   

(4)    Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na prostory restauračních zahrádek, 
které jsou součástí restauračních zařízení, v souladu s provozní dobou restauračních zahrádek. 

 

Článek 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení, tj. zveřejnění 
ve Sbírce právních předpisů. 

 

 

 

 
 
Mgr. Marek Štencl, v.r.     Lenka Tylová, v.r.  
starosta obce       místostarostka obce   
       
 

 
 
 
 
Příloha č. 1  
Vymezení míst, kde je zakázáno požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
 
 
 


		2022-11-08T12:43:04+0100




